2023年11月8日
各　位

上場会社名 株式会社 ヒラノテクシード
代表者 取締役社長 岡田薫
（コード番号 6245）
問合せ先責任者 取締役兼執行役員総務部門管掌 原昌史
（TEL 0745-57-0681）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年5月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,000 1,040 1,100 750 49.76
今回修正予想(B) 22,346 769 814 564 37.42
増減額(B-A) 3,346 △271 △286 △186
増減率(%) 17.6 △26.1 △26.0 △24.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

18,270 1,496 1,557 1,078 71.59

修正の理由
(2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想)
　当第2四半期連結累計期間の業績につきましては、エネルギー関連分野を中心に生産は順調に推移し、売上高は堅調と
なり前回予想を上回る見込みであります。利益面につきましては、産業資材や人件費、外注費用等の高騰があり原価が上
昇しており前回予想を下回る見込みであります。
　なお、通期の業績予想につきましては、部品・装置の共通化や、生産性の向上策等、利益改善に取り組んでおり、前回予
想を据え置いております。

以　上